
Full fart med Sune och morsan.

Ett år med Sommaränge 
Eira Fridlycka 
Del 4; 9-12 månader

Text och fotograf: Hanna Tingsgård

I förra numret lämnade vi Eira i början av augusti. Där 
fortsätter vi nu, i mitten av augusti då vi hade en lekdejt 
med Sune (förra årets valp här i tidningen) på stranden. 
Då var det fortfarande vääldigt varmt, så mattarna och 
hussen badade också, men inga bilder på det! Bara på Eira 
och Sune som var hur gulliga som helst och hade världens 
mysstund i vattnet. Idun släppte lite på reglerna och var 
med och lekte hon också, kul!

I slutet av månaden var vi på kräftskiva med släkten hos 
mormor och morfar i Gudinge.  Där var lilla Nala med, en 
väldigt liten men väldigt tuff släkting som är en pomera­
nian på nio år. Hon satte alla hundar, inklusive Idun, på 
plats. Det gör hon alltid!

Men lilla farbror Ville har varit 
med förr, han är faktiskt pappa till 
en fin kull på tre små schnuzzar 
och några blandraser tänkte han 
inte ge upphov till som tur var. 
Eira var inte heller intresserad 
och båda kunde gå lösa i skogen, 
väldigt skönt. 

Vi fick ihop 40 liter trattkantarel­
ler. Tack Moder Jord för det!

Bättre relation med 
Morrison
Eiras relation med vår katt Morri­
son har utvecklats helt fantastiskt. 
Morrison är sju månader nu och 
tränar sina förmågor på Eira. De 
”brottas” lite på golvet, men om 
det blir för intensivt och vi säger 
till Eira att vara försiktig så börjar 
hon slicka Morrison. 

Morrison å sin sida blir dock min­
dre och mindre försiktig och utma­
nar Eira mer och mer. Han kastar 
sig alltså på henne då och då! Men 
Eira reagerar inte överhuvudtaget. 
Dels har hon ju väldigt tjock päls 
och ”anfallen” går väldigt fort, 
men hon är också en otroligt snäll 
hund. 

Dags för första löpet
Vid 10,5 månader började Eira till sist att löpa. Hennes 
syster Edda löpte redan vid 7 månader, men Eira har varit 
sist med allt i kullen och så även löpet. Hon var väldigt 
opåverkad av det, ingen särskild stress eller så. Det var 
bara matte som var lite stressad, och satt och räknade på 
när höglöpet kunde tänkas infalla. 

Jo, men visst, precis den helgen när vi skulle till Gudinge 
för att plocka svamp verkade troligt. Hur skulle det gå 
med Ville (mormor och morfars dvärgschnauzer)? Ja, 
vi åkte dit på vinst och förlust, skogen flödade över av 
svamp och det ville man ju bara inte missa. Jag tänkte att 
om hundarna skulle få tokstress så åker vi hem igen.

14	 Eurasierbladet nr 4, 2025 Eurasierbladet nr 4, 2025	 15

Eira och Sune.

Lilla drottningen Nala. Eira bland höstlöv.

Fortsättning på nästa sida.
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Gosig bumbibjörn
Vi kallar Eira vår bumbibjörn och hon är precis sån. Otro­
ligt snäll jämnt, väldigt gosig, alltid glad, lite klumpig och 
inte så bra koll på läget. Hon hänger bara på mamma och 
matte! 

Eira älskar godis och det finns ett oändligt antal godisste­
nar därute. Hon charmar oss totalt genom att alltid dyka 
upp mellan benen på oss och med sin lilla ”hallå där”-tass 
som hon använt sedan tre veckors ålder. Alla syskonen 
verkar ha ärvt den från pappa Nelson, och den är mycket 
effektiv när till exempel osten dröjer för länge. 

Hon är också alltid lös och har aldrig stuckit ifrån mig. 
Jag har aldrig blivit riktigt arg på Eira, det är liksom 
omöjligt och då får man ändå komma ihåg alla söndertug­
gade glasögon, toarullar, Visa-kort med mera! Eira har 
helt enkelt blivit allt vi kunnat drömma om och hon är 
helt underbar. 

Med smak för ringblomssalva
Tuggandet är i princip över men ringblomssalva är tydli­
gen ett nytt favorithyss. Den tredje burken gick åt idag, 
jag fattar inte ens hur hon får upp dem. Denna salva gör 
jag själv så jag vet precis vad det är i, bara ringblomsolja 
baserad på rapsolja, bivax och några droppar eterisk 
lavendelolja. Inga direkta farligheter alltså och bara 20 ml 
i burken, men hur gott kan det vara?

Mera lek
I mitten på oktober hade vi ännu en lekdejt med Sune, 
som nu hunnit fylla två år och är en underbart stor, stilig 
och väldigt snäll hane. Då hade Eira slutat löpa för några 
veckor sen men luktade tydligen fortfarande väldigt 
gott, det var opassande tyckte Idun och dejten blev lite 
kortare. Det är ändå alltid så mysigt att träffa Sune och 
hans familj. Den hade också utökats med två katter sen 
sist, och det gick tydligen hur bra som helst. Eurasier är 
duktiga på att hantera katter!

Besök i huvudstaden
Vi åkte till Stockholm och bodde hos min vän Astrid i 
hennes atelje. Jag är stolt över hur lugnt och fint både 
Idun och Eira manövrerade alla färgburkar och blöta mål­
ningar på golvet, de är så coola inomhus och hanterade 
även storstan ute med glans.

Födelsedagskalas
Den 23 oktober fyllde Sommaränge kull Fridlycka ett 
år och det kändes fantastiskt! Tänk att valparna fått bli 
såna otroligt fina hundar med så underbara hem. Jag är så 
tacksam för det! Vi sände förstås också mycket kärlek till 
Ellis/Truls i himlen och önskar han hade fått vara med oss. 

Morrison och Eira. Fortsättning på nästa sida.

Hallå där! Eira på en godissten.



Millie (Essmania’s Zaraza) är en fem år gammal eur-
asier med ett stort intresse för att spana efter katter, 
ekorrar och kaniner, något det finns gott om i området 
där vi bor. Vid varje årstid brukar vi försöka ta några 
härliga bilder som fångar känslan av säsongen.

Nu när träden har skiftat färg till varma nyanser av brunt, 
gult, orange och rött passar vi på att ge oss ut i naturen 
för en liten fotosession. Det är något som Millie verkligen 
älskar, dels för att hon får massor av godis som belöning 
för att hon är en så duktig tjej, men också för att hon får 
spana på alla djuren i skogen.

Den här gången hade vi turen att få syn på några rådjur 
som betade lugnt i gläntan. Vi såg även ett par kaniner 
och en liten ekorre som snabbt försvann upp i ett träd. En 
dag helt i Millies smak!

Efter fotosessionen fortsatte vi med en långpromenad 
genom skogen, där Millie fick nosa runt och verkligen 
njuta av höstluften. När vi kom hem rundade vi av dagen 
framför tv:n, trötta, nöjda och fulla av fina minnen från 
ännu ett mysigt höstäventyr tillsammans. 
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En höstdag
Text och fotograf: Sanna Larsson

Omtyckt strandmeditation
Hela hösten har vi som alltid varit mycket på stranden. Vi 
långpromenerar där och sedan brukar jag bada och medi­
tera en stund. Hundarna tycker väldigt mycket om medita­
tion och jag kan varmt rekommendera det. Både jag själv 
och de blir lugna! De är lösa på stranden men kommer 
självmant och lägger sig hos mig då, och vi förstärker den 
lugna och sköna energin tillsammans.

Året går mot sitt slut
Nu i skrivande stund blir hösten mörkare, kalare och blö­
tare för var dag, men när ni läser detta står den glittrande 
julen för dörren. Vårt första år med Eira har gått och det 
har varit en fantastisk resa, så mycket glädje och kärlek 
hela tiden. Vi har hittat en ny underbar hane till Idun och 
hoppas på att få en till kull valpar tidigt i vår, kanske med 
en halvlillasyster till Eira?!  

Fortsätt gärna att följa oss
Om ni vill läsa mer om det får ni gärna följa oss på Insta­
gram: @sommaraenge, för här har det blivit dags att 
tacka för oss och lämna över berättelsen till nästa lilla 
valp. Tack för att ni velat följa oss och hoppas vi ses i 
eurasiervärlden! 

 

Vi njuter på stranden.

Vi önskar er alla en riktigt God Jul 
och ett underbart Gott Nytt År 2026! 
Hanna och Eira


